Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

B.\lrn.\ DO C.\HC.\S Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
REDACÃO

RESOLUÇÃO NºOli/2021, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2021
Projeto de Resolução nº 025/2021, de Autoria da Mesa Diretora da Câmara Municipal.

"Autoriza a Mes a D iretora da Câmara M unicipal de
Ba rra do Garças a a ntecipar a devoluçã o de saldo do
duodécimo recebido, ao Poder Executivo e dá outras
p rovidências."

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS,
ESTADO DE MATO GROSSO, faz saber que o Plenário aprovou e ela promulga a seguinte
Resolução:

Art. 1° - Fica a Mesa da Câmara Municipal de Barra do Garças - MT.
autorizada a antecipar ao Poder Executivo Municipal. a devolução de R$ 100.000,00 (cem mi l
reais), do saldo dos duodécimos recebidos e não utilizados no corrente ano.

Art. 2° - A contabilização da devolução do valor mencionado deverá ocorrer
nas contas referentes à movimentação financeira, bem como no sistema de tesouraria - conta
banco, conforme informação a ser repassada pela Tesouraria da Prefeitura Municipal de Barra
do Garças.

Art. 3° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4° - Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 29 de
novembro de 2021.

~ ~
HltO " PEDROFE ~A~ILVAFILHO

(Pedro Filho) Vereador - PSD
Presidente da Câmara Municipal de Barra do Garças 1° Secretário da Mesa Diretora

TERMO DE PUBLICAÇÃO
Em cumprimento a Legisla<;ao em vigor, procedi
nesta data. a publicação do ato administrativo
abaixf:no local especificado. (
Ato --<-"X' o oko n o '\'°'<\0-<... "l a... __,
Local: Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
barradogarcas.mt.leg.br. fb.c~rnlcamarabarradogarcas
Barra do Garças/MT (' / { .Z t o2 D.,(_ f

1 t:KMü DE PUBLICAÇÃO
cm cumprimento a LegislaÇélo em vigor. procedi
nesta data. a publicação do ato administrativo

~~:ix'DTifºca'R?e~cgd~S TL_[, M]
Local: Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
oarradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradoWlrcas
Barra do Garcas/MT Q .2 I J J.. t S);J

(66) 3401 -2484 / 0800 6.t2 68 11
barradogarcas.mt.leg.br - tb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
cama ra@ barradogarcas.mt.Ieg.br I gilmar.nascimento@bar radogarcas.mt. leg.br